ОТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Архангельская область

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательноеучреждение

«Детский сад № 79 «Мальчиш-Кибальчиш»
комбинированноговида»

ПРИКАЗ

18 01.2023 № 18—р

г. Северодвинск

О защите детей от информации в сети Интернет,
причиняющей вред их здоровью

На основании Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
Постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 1019 «Об утверждении Положения о
федеральном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства
Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
(или) развитию», пунктом 6 части 6 статьи 28 Закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012И 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

О)

Назначить ответственнымза информационную безопасность в МБДОУ№79
«Мальчиш—Кибальчиш» - Корепину Марину Ивановну, старшего воспитателя.

Ответственномуза информационную безопасность обеспечить:

- состояние защищенности детей, при Котором отсутствует риск, связанный с
причинением информацией вреда их здоровью и (или) физическому,
психическому, духовному, нравственному развитию;

- использование информационной продукции, соответствующей по тематике,
содержанию и художественному оформлению физическому, психическому,
духовному и нравственномуразвитию детей;

— классификацию информационной продукции - распределение информационной
продукции в зависимости от ее тематики, жанра, содержания и художественного
оформления по возрастным категориям детей в порядке, установленном настоящим
Федерштьньш законом.

— размещение на сайте МБДОУ№79 «Мальчиш—Кибальчиш» по адресу
№№:/‚нотам , в социальных группах ВКонтакте, Одноклассники только
проверенной, безопасной информации.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

аведующийМБДОУ№79 „б:/и/ Гладышева Л.В.
С приказом ознакомлена 4/6 ‚45 (; епинаМ.И.